Договор по вибродиагностике, балансировке и ремонт электрооборудования № ______

г. Екатеринбург                                                                         "_____" _________________200__ год.

Индивидуальный предприниматель Мурашева Вероника Владимировна, действующая на основании Свидетельства о Государственной регистрации индивидуального предпринимателя  № 00180474 серия 66 от 10.04.04 г., именуемый в дальнейшем «Подрядчик» с одной стороны, и _______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице ___________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Подрядчик обязуется в установленные договором сроки выполнить работы по заданию Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы.
1.2. К работам, выполняемым по настоящему договору, относятся:
- Вибродиагностика вращающегося оборудования,

      - Балансировка роторных агрегатов в собственных подшипниках,
      - Работы по ремонту электрооборудования.
     1.3. Объем выполняемых работ, сроки выполнения определяются спецификацией,

      являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение 1).
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ.
2.1. Стоимость выполняемых в соответствии с настоящим договором работ определяется в согласованной сторонами Спецификации.
2.2. Заказчик производит предоплату в размере 100% от стоимости работ по настоящему договору на основании выставленного Подрядчиком счета в течение 10 (десяти) дней с момента выставления счёта.
2.3. За срочный характер работ Заказчик уплачивает Подрядчику дополнительное вознаграждение в размере 30% от стоимости работ.
3.  ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЁМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ.
3.1. Прием Заказчиком выполненных работ осуществляется на основании акта сдачи-приёмки работ (далее – Акт), который составляется в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон и подписывается обеими сторонами. Акт является неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение 2).
3.2. Акт составляется Подрядчиком и направляется после 100% оплаты выполненных работ, для подписания Заказчику.
3.3. Заказчик обязан в течение 3 (трёх) календарных дней с момента получения Акта принять выполненные работы и подписать Акт, либо направить свои претензии в отношении выполненных работ Подрядчику.

4.  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
4.1. Подрядчик обязуется:
осуществить работы в соответствии с действующими нормами и правилами;
выполнить работы в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим договором;
при выполнении работ на территории Заказчика обеспечить соблюдение правил внутреннего распорядка и охраны труда;
представить "Заказчику" отчет(ы) о проделанной работе с рекомендациями и прогнозом работоспособности агрегатов(а), машин(ы).
4.2. Заказчик обязуется:
обеспечить доступ Подрядчика на территорию Заказчика к оборудованию;
предоставить подрядчику необходимую техническую документацию на оборудование.

5.  ГАРАНТИЯ.
5.1. "Подрядчик" гарантирует проведение всех видов работ в соответствии с требованиями действующей нормативной документации.
5.2. "Подрядчик" гарантирует полноту и своевременность предоставления отчета(ов) по результатам проведенных работ не позднее 10 (десяти) календарных дней после окончания измерений и исследований.
5.3. "Подрядчик" вправе отказаться от выполнения тех видов испытательно-диагностических работ, которые могут привести исследуемое оборудование в частичную или полную негодность, если предварительные диагностические операции покажут наличие такой опасности.
5.4. Гарантийный срок на результат ремонта электрооборудования устанавливается 6 месяцев с момента подписания приёмо-сдаточных документов об окончании работ.
5.5. Подрядчик не несёт ответственности за неисправности, вызванные нарушениями правил эксплуатации, и за неисправности, вызванные ненадлежащей транспортировкой и действиями третьих лиц.

6.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
6.1. За нарушение установленных настоящим договором условий стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. При одностороннем необоснованном отказе от исполнения настоящего договора Заказчиком, он обязан возместить Подрядчику все понесенные последним расходы, связанные с исполнением договора.
6.3. Стороны не несут ответственность за нарушение условий настоящего договора, если нарушения вызваны обстоятельствами или действиями, не зависящими от воли сторон (форс-мажор). В таком случае обстоятельства и действия должны быть подтверждены документами компетентных органов либо быть общеизвестными.

7.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
7.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до ____________________ 200__ года.

8.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
8.1. Все споры и разногласия по настоящему договору, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, между сторонами разрешаются путем переговоров, а в случае не достижения соглашения – в порядке, установленном законом.
8.2. Любые изменения и дополнения к договору действительны только в том случае, если они составлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.
8.3. При исполнении настоящего договора, документы, переданные путем факсимильной связи, электронной почтой имеют юридическую силу с последующим предоставлением оригиналов.
8.4. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются Законодательством Российской Федерации, действующим на момент подписания договора.
8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному для каждой из сторон.
	9. АДРЕСА И ПЛАТЁЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Подрядчик:
	Заказчик:

	Индивидуальный предприниматель
	_______________________________________________

	Мурашева Вероника Владимировна
	_______________________________________________

	620085, г. Екатеринбург,
	_______________________________________________

	ул. Патриса Лумумбы, 29а- 13
	_______________________________________________

	р/сч. 40802810263040000896,
	_______________________________________________

	в Филиал "ССБ" ОАО "УБРиР",
	_______________________________________________

	БИК 046577795,
	_______________________________________________

	к/сч. 30101810900000000795,
	_______________________________________________

	в ГРКЦ ГУ Банка России по
	_______________________________________________

	Свердловской области
	_______________________________________________

	ИНН 661800453990, ОГРН 304667410100010,
	_______________________________________________

	ОКПО 0125795734
	_______________________________________________

	тел./ф: 8-909-016-59-74,8-922-61-45-215,              тел: 297-08-32
	_______________________________________________

	E-mail:diagnostica2001@mail.ru
	_______________________________________________

	http://diagnostica-em.narod.ru/
	_______________________________________________

	Подрядчик:
	Заказчик:

	______________________(Мурашева В.В)
	________________________(_________________)

	"___" ________________200___ г.
	"___" ________________200___ г.